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KS § 61 Fastställande av dagordning 
  

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att fastställa dagordningen i enlighet med utskickad kallelse, samt 

att lägga till ärendet ”Initiativärende”, KS § 81. 

Ärendebeskrivning  
Ordförande Beata Allen (C) yrkar på att fastställa dagordningen i enlighet med 
upprättat förslag. 

Jimmy Ekström (L) väcker ett ärende i enlighet med 4 kap. 20 § kommunallagen. 

      



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

KS § 62 Medborgarlöften 2025-2026 
Dnr KS 2025/108 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att anta föreslagna Medborgarlöften för Aneby kommun 2025-2026. 

Ärendebeskrivning  
Aneby kommun har sedan flera år tillbaka tecknat ett medborgarlöfte med 
Lokalpolisområde Höglandet med fokus på strategiskt viktiga frågor. Aktuella 
frågor har identifierats tillsammans utifrån den lokala befintliga lägesbilden och 
utifrån sådant som de som bor och verkar i ett område upplever som viktigast för 
att känna sig trygga och säkra.  

Samverkan mellan polis och kommun är en nödvändighet för att kunna arbeta 
effektivt med det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 
Medborgarlöften är en del av polismyndighetens styrmodell. Löftena handlar om 
konkreta aktiviteter som kommun och polis tillsammans kommit överens om för 
att öka tryggheten och minska brottsligheten. Förslagen till löftena har tagits fram 
i dialog med medborgare och medarbetare i Aneby kommun. I och med den nya 
lagstiftningen, Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande 
arbete, kommer även en särskild samverkansöverenskommelse för åren 2025-2028 
att tecknas mellan kommun och polis. 
 
Förslag medborgarlöfte Aneby kommun 2025-2026 
 Polisen och kommunen lovar gemensamt att arbeta för: 

• Säker trafikmiljö i Aneby kommun. 

• Förebygga och tidigt identifiera användning av narkotika.  

• Förebygga barn och ungas brottslighet.  

• Motverka organiserad brottslighet.  

• Öka trygghetsupplevelsen för invånarna i Aneby Kommun. 

Kommundirektör Mikael Fornander föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-02-17 
Tjänsteskrivelse, 2025-02-11 
Medborgarlöften 2025 – 2026  
Medborgarlöften 2023 – 2024  
      

Beslutet skickas till 
Kommundirektör 
Polisen 
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KS § 63 Yttrande avseende kommunrevisionens 
granskning av särskilt boende Antuna 
Dnr KS 2025/122 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 

att godkänna upprättat förslag till yttrande, samt 
 

att godkänt yttrande skickas till kommunfullmäktige för kännedom. 
 

Ärendebeskrivning  
Kommunrevisionen har genomfört en grundläggande granskning av sociala 
utskottet med stöd av revisionskontoret Kommunrevisionen Höglandet. 
Granskningen, som ingår i revisionsplanen för 2024, har särskilt fokuserat på 
verksamheten vid äldreboendet Antuna. Uppdraget har genomförts i enlighet med 
god revisionssed och baseras på verksamhetsbesök, intervjuer med personal, 
fackliga företrädare och chefer samt dialoger med Stiftelsen Aneby Bostäder, 
presidiet för sociala utskottet och socialchefen.  
 

Syftet med granskningen har varit att översiktligt bedöma hur sociala utskottet 
leder, styr och följer upp verksamheten vid äldreboendet Antuna. Granskningen 
har identifierat både styrkor och områden som kan utvecklas vidare, särskilt när 
det gäller personalens arbetsmiljö, schemaläggning och fysiska förutsättningar. 
Granskningens centrala observationer och slutsatser framgår av den bifogade 
granskningspromemorian.  
 

Revisionen har i sin rapport begärt återkoppling på vilka åtgärder som görs inom 
följande områden; 
 

• Stärka personalens delaktighet: Förbättra personalens inflytande i 
beslutsprocesser genom systematisk dialog och ökad transparens.  

 

Under 2024 har cheferna arbetat med att förbättra dialogen på APT samt haft 
verksamhetsdagar för att skapa delaktighet i processerna. Utefter dessa dialoger 
har det skapats egna initiativ i grupperna där förslag till dagplanering tagits fram 
samt utveckling av kontaktpersonens uppdrag. 
 

Plan 2 och 3 har upplevt för kort APT tid under början av 2024. Detta är ändrat 
så dessa har förlängts. Upplevs som en förbättring. 
 

Antuna har infört regelbundna husmöten med delaktighet från alla avdelningar 
och representanter för HS, administration och enhetschefer. Här tas gemensamma 
och övergripande frågor upp.  
 

Rosenborg och korttidsenheten har en viss överbemanning i förhållande till 
budget. För att undvika frustration kring kortade turer och att behöva flytta på sig 
och arbeta på andra avdelningar så har båda grupperna fått förtroendet att arbeta 
självständigt med sin bemanning och tillsätta de vakanser de anser behövs och låta 
bli att tillsätta de turer verksamheten bedömer att de klarar sig utan. Vid behov tar 
de hjälp av enhetschef och planerare.  
 

Vid tillsättning av tjänster så har fråga skickats ut internt om någon önskar byta 
schemarad i samband med rekryteringar. Plan 2 och 3 har även lämnat in 
önskemål för kännedom till enhetschef om nya vakanser uppstår. Syftet är att 
bibehålla personal på schema de vill arbeta på. 
 

Menti har använts som hjälpmedel för att föra fram personals åsikter i relation till 
sommarens vikarier och planering samt även för dialog och återkoppling kring 
upplevelsen av enhetschefens arbete då det framkommit kritik utifrån fackliga 
möten.  
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Menti har även använts för att åskådliggöra hur vi är mot varandra då det 
framkommit att vi behöver arbeta med stämningen och lojaliteten mot varandra. 
 

• Förbättra arbetsmiljö och schemaläggning: Utveckla 
schemaläggningen för att ge personalen bättre återhämtning och minska 
arbetsbelastningen, samt fortsätta insatserna för att hantera hög 
arbetsbelastning, särskilt inom demensvården.  

 

Avdelningen kommer ha ett arbete kopplat till bemanningsstrategi i hemtjänsten 
och där vi även kommer se vilka områden vi kan utveckla även inom säbo för att 
utveckla vår schemaläggning. Avdelningen vill även verka för att öka 
kontinuiteten för våra brukare och det görs idag kopplat till att samverkan sker 
per plan och det ger även personalen bättre förutsättning att ge Esther bäst vård 
och omsorg. 
 

Utbildning i Stella har gjorts med hänvisning till att det framkommit att det fanns 
kunskapsbrister i hur man gör rapporteringen kopplat till tillbud och 
arbetsskador.  
 

Under hösten 2024 och våren 2025 har vi arbetat med att ta fram en tydlig 
dagplanering för att åskådliggöra vad som behöver göras varje dag, utjämna 
arbetsbelastningen över dagen/veckan och underlätta arbetet för personal och 
vikarier som kommer in i verksamheten och därigenom förtydliga ansvar. 
 

Under 2024 har vi chefer följt utvecklingen bland våra vikarier då det är av vikt att 
vi har vikarier som vill arbeta i vår verksamhet och respekterar de regler vi har att 
förhålla oss till. Vi har rekryterat flera nya vikarier och avslutat vikarier som inte 
fungerat i verksamhet. Personal har varit delaktig i dialog avseende detta. 
 

Plan 2 och 3 har fört fram kritik om att de inte var så delaktiga under 
sommarplaneringen inför 2024. En representant per plan kommer således delta 
under planeringen ihop med EC inför 2025 års sommarsemester. 
 

• Hantera fysiska brister: Intensifiera samarbetet med Stiftelsen Aneby 
Bostäder för att åtgärda brister i den fysiska arbetsmiljön, som otillräcklig 
ventilation, hög temperatur och bristfällig belysning.  

 

Fysiska brister i lokalerna felanmäls idag löpande till Aneby Bostäder. Oftast sker 
detta direkt av medarbetare till Stiftelsens vaktmästare som ofta vistas i våra 
lokaler och ibland av chefer eller planerare. I vissa ärenden tas en direkt kontakt 
med Stiftelsens VD. 
 

Avdelningen vill nu föreslå stiftelsen att skapa nytt sätt för rapportering av fel och 
behov som behöver åtgärdas. Det behövs ett system där åtgärder går att se och 
följa upp för att ge möjlighet att se om fel och brister återuppstår. Avdelningen 
kommer genomföra fastighetssyn på Antuna för att identifiera större behov som 
behöver åtgärdas och därmed kunna få en tydlig bild över dessa. Avdelningen 
satsar själva på att förbättra i verksamheten med nya möbler, sängar och 
hjälpmedel som fler motorer för förflyttning. 
 

• Utveckla avvikelserapportering: Säkerställ en systematisk uppföljning av 
avvikelser för att identifiera och åtgärda återkommande problem.  

 

Avdelningen har satsat på en utveckling av nuvarande avvikelsesystem vilket 
möjliggör bättre uppföljning av avvikelser per enhet och att kunna följa typ av 
avvikelse. Det innebär t.ex. att vi kan följa utvecklingen och om de åtgärder vi gör 
förbättrar för Esther. Utbildning har gjorts av systemet för att kunskap ska finnas 
hur rapportering ska ske av avvikelser. 
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• Främja samsyn kring ledarskapet: Stärk samsynen mellan ledning och 
personal kring chefskapets roll och funktion för att skapa en bättre 
arbetsmiljö och förutsättningar för långsiktiga förbättringar.  

 

De synpunkter som framkommit handlar till stor del om chefens närvaro i 
arbetsgrupperna. Det är en balansgång hur man som chef ska prioritera sin 
arbetstid men det är tydligt att medarbetarna önskar en större synlighet och 
närmre kontakt.  
 

Vi strävar därför efter att närvara vid rapporter i så hög utsträckning som möjligt 
och erbjuda handgripligt stöd i de förändringsprocesser som pågår. 
 

Det sker även arbete kopplat till samverkan mellan särskilt boende och hälso- och 
sjukvården. Arbetet är kopplat till att öka samsynen i uppdraget på särskilt boende 
för alla professioner såsom chefer, undersköterskor, sjuksköterskor och rehab 
personal. Insatser görs för att förbättra dialoger och möten, förtydliga 
grunduppdragen och skapa strukturer som gynnar utvecklingen för Esthers 
bästa.   
 

• Säkerställ kompetensutveckling: Prioritera kompetensutveckling för 
personalen, särskilt inom demensvård, förflyttningsteknik och hantering 
av hot och våld.  

 

Verksamheten har tillsammans med Rehab kommit fram till en hållbar struktur 
gällande förflyttningsutbildning. Avdelningen arbetar också med framtagande av 
hot och våldsutbildning i samverkan med HR. 
 

Plan för utbildning kopplat till demensenheterna görs i samverkan med 
demenssjuksköterska för att upprätthålla en grundkunskap i verksamheterna. Det 
planeras sedan för en kompetensinventering över hela särskilt boende för att göra 
en plan för kunskapshöjande insatser kopplat till inventerade behov för att 
tillgodose Esthers behov och förbättrad arbetsmiljö. Målet är också att vi ska 
kunna höja kompetensen på USK för att kunna göra fler delegerade uppgifter. 
 

Inför 2026 kommer även yrkesresan införas som är en möjliggörare att öka 
kompetensen kopplat till inventerade behov. 
 

Socialchef Carina Andersson föredrar ärendet. 
 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut sociala utskottet, 2025-02-24 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-14 
Granskningspromemoria grundläggande granskning – Verksamhetsbesök Antuna 
2024 
Revisionsskrivelse grundläggande granskning – Verksamhetsbesök Antuna 2024 
      

Beslutet skickas till 
Kommunrevisionen 
Kommunfullmäktige 
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KS § 64 Ramjustering 1 2025 
Dnr KS 2025/5 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 

att godkänna ramjustering 1, 2025 som innebär förändring av budget 2025. 
 

Ärendebeskrivning  
I tabellen nedan framgår uppdaterade budgetramar efter ramjustering 1, 2025 som 
påverkar budget 2025. Budget 2026 påverkas inte då budgetramen är exklusive 
avskrivningar. 
 

För 2025 avser justeringarna: 
• Avskrivningar januari-mars inklusive kalkylränta, 208 tkr 

Budget 2026 påverkas inte.  

Ekonomichef Maria Engmalm Wallsten föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-08 
      

Beslutet skickas till 
Ekonomichef 

Ramjust er ing 1, 2025 Budget  
2025*

Avskr  jan-
mar s

Summa 
budget  2025

Kommunövergripande -26 829 -26 829
Kommunserviceavdelningen -20 210 181 -20 029
Barn- och utbildningsavd Grundskola mm -195 885 9 -195 876
Barn- och utbildningsavd Gymnasiet -41 905 -41 905
Sociala avdelningen -177 269 7 -177 262
Samhällsbyggnadsavdelningen -16 397 11 -16 386
Finansförvaltningen -2 493 -2 493
Kommunrevision -629 -629
Överförmyndare -946 -946
Kommunfullmäktige -342 -342
Summa -482 905 208 -482 697
*Enligt ramjustering 5, 2024

Ramjust er ing 1, 2025
Budget  
2026*

Summa 
budget  2026

Kommunövergripande -26 829 -26 829
Kommunserviceavdelningen 3 127 3 127
Barn- och utbildningsavd Grundskola mm -194 511 -194 511
Barn- och utbildningsavd Gymnasiet -41 905 -41 905
Sociala avdelningen -176 282 -176 282
Samhällsbyggnadsavdelningen -15 055 -15 055
Finansförvaltningen -2 493 -2 493
Kommunrevision -629 -629
Överförmyndare -946 -946
Kommunfullmäktige -342 -342
Summa -455 864 0 -455 864
*Enligt Budget del 1 2025 samt ramjustering 2025 exkl avskrivningar
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KS § 65 Månadsuppföljning Aneby kommun mars 
Dnr KS 2025/6 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  
 

att godkänna månadsuppföljningen för mars 2025, 
 

att förvaltningen fortsätter arbetet med åtgärder för att nå en ekonomi i balans på 
verksamhetsnivå. 
 

Ärendebeskrivning  
Resultatet för perioden till och med mars är positivt och uppgår till 1,8 miljoner 
kronor. Till detta resultat tillkommer 10,3 miljoner kronor markåtkomstbidrag för 
Furulids naturreservat. Föregående år per mars visade på ett negativt resultat om 
0,9 miljoner kronor. Budgeten för perioden är 6,2 miljoner kronor, vilket innebär 
en negativ avvikelse mot budgeten på -4,4 miljoner kronor exklusive 
markåtkomstbidraget.  

Årets första prognos visar på ett helårsresultat om 8,7 miljoner kronor, men det är 
tack vare markåtkomstbidraget. Jämfört med budgeten på 13,0 miljoner kronor 
innebär det en negativ avvikelse om -4,3 miljoner kronor. Prognosen exklusive 
markåtkomstbidraget visar på -1,6 miljoner kronor i resultat, -14,6 miljoner 
kronor i avvikelse mot budget. 

Verksamheternas resultat för perioden jämfört med budget visar en negativ 
avvikelse om -3,3 miljoner kronor. Prognosen visar på -15,8 miljoner kronor. De 
negativa prognosavvikelserna återfinns inom sociala avdelningen om -12,9 
miljoner kronor, barn- och utbildningsavdelningen om -2,8 miljoner kronor och 
inom kommunserviceavdelningen om -0,2 miljoner kronor samt revisionen om -
0,15 miljoner kronor. Kommunövergripande och samhällsbyggnadsnämnden 
klarar sin budget och visar på överskott. De genomförda åtgärderna har gett en 
positiv effekt. Verksamheternas resultat var -5,8 miljoner kronor vid samma 
period föregående år. 

Finansförvaltningens resultat för perioden visar på -1,1 miljoner kronor, vilket 
beror på höga pensionskostnader och lägre skatteintäkter. I början av året är 
pensionskostnaderna högre, men de kommer att jämnas ut under året. Prognosen 
för finansförvaltningen är 1,2 miljoner kronor för helåret 2025. 
Markåtkomstbidraget är utöver om 10,3 mnkr, vilket innebär totalt 11,5 miljoner 
kronor i prognos inom finansförvaltningen. De finansiella förutsättningarna för 
2025 påverkas till stor del av att befolkningen minskade fram till 1 november 
2024. Jämfört med budgeterat invånarantal är skatte- och bidragsintäkterna cirka 4 
miljoner kronor lägre under 2025. Inom respektive avdelning pågår fortsatt 
åtgärder för att nå en ekonomi i balans och för att uppnå hållbara förändringar i 
de genomförda åtgärderna. Åtgärderna presenteras i avdelningarnas 
månadsuppföljningar. 

Ekonomichef Maria Engmalm Wallsten föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-15 
Månadsuppföljning mars 2025 Aneby kommun 
      

Beslutet skickas till 
Ekonomichef 
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KS § 66 Antagande av 
kompetensförsörjningsstrategi 
Dnr KS 2024/81 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att anta kompetensförsörjningsstrategi enligt upprättat förslag. 

Ärendebeskrivning  
Strategiskt arbete med kompetensförsörjning är en viktig fråga för Aneby 
kommun för att möta dagens och framtidens behov. Det kommunala uppdraget 
är brett och kräver ett hundratal professioner och funktioner för att genomföras. 
Tillgång till kompetent arbetskraft möjliggör för kommunen att leverera välriktade 
och kvalitativa tjänster och service. 

Syftet med denna strategi är att Aneby kommun ska arbeta proaktivt och 
systematiskt med kompetensförsörjning för att nå uppsatta mål, behålla och 
utveckla befintliga medarbetare samt möta framtida utmaningar. 

HR-ansvarig Caroline Engström föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-11 
Kompetensförsörjningsstrategi 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

KS § 67 Äskande av innovationsmedel för 
förändringsledningsinsats 
Dnr KS 2025/217 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att 55 000 kronor av innovationsmedlen 2025 avsätts för att medfinansiera 
utbildningsinsatsen inom förändringsledning, enligt förslag i ärendet. 

Ärendebeskrivning  
Aneby kommun står inför stora förändringsbehov i verksamhetsutövningen 
utifrån kommunens demografi. Förändringarna innebär att kraven på cheferna 
och strategiska stödfunktioner är höga. Cheferna ska vara visionärer, engagera 
medarbetare och skapa delaktighet samt genomföra stora 
verksamhetsförändringar för att långsiktigt möta de krav som framtiden ställer. 
Chefer behöver utveckla sina förmågor att på ett innovativt och nytänkande sätt 
förändra arbetssätt, processer och samarbetsformer. Även strategiska 
stödfunktioner behöver dra jämt i processerna och vara förändringsledare. 
Medarbetarna behöver stöd från cheferna i förändringsresan och de krav som 
framtiden ställer på medarbetarskapet. Att utbilda inom förändringsledning nu är 
högaktuellt – det handlar inte längre om att förändra befintliga processer utan om 
att skapa helt nytt. 

Aneby kommun har beviljats 135 000 kr från Omställningsfonden för insatsen 
som kostar 190 000 kr enligt offert. Utbildningen kommer pågå från hösten 2025 
och över 2026, och kommer att innehålla: 

- ett uppstartstillfälle fysiskt för chefer och strategiska stödfunktioner, 
fackliga representanter och politiker. 

- en digital utbildning som kommer utföras i grupp under flera träffar med 
workshops för chefer och strategiska stödfunktioner 

- lärarledd utbildning under 4 tillfällen för chefer och strategiska 
stödfunktioner 

För att finansiera insatsen föreslås 55 000 kr tas från Innovationsmedlen 2025. 

HR-ansvarig Caroline Engström föredrar ärendet. 

Yrkanden 
Mikael Jansson (M) yrkar bifall till allmänna utskottets förslag till beslut. 
 
Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-15 
      

Beslutet skickas till 
HR 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

KS § 68 Revidering av pensionspolicy 
Dnr KS 2025/184 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att revidera pensionspolicy enligt upprättat förslag. 

Ärendebeskrivning  
Med anledning av antagande av reviderade OPF-KR rekommenderas att gällande 
pensionspolicy revideras. Revideringen innefattar endast redaktionella ändringar 
av tidigare avtalsnamnet OPF-KL till det nya namnet OPF-KR. 

HR-ansvarig Caroline Engström föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-11 
Förslag till reviderad pensionspolicy 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

KS § 69 Reviderad biblioteksplan 
Dnr KS 2025/116 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar 

att godkänna Aneby kommuns biblioteksplan för åren 2025–2030. 

Ärendebeskrivning  
Biblioteksplanen för Aneby kommun är ett styrande dokument för all 
kommunens biblioteksverksamhet och är uppdelad i ett avsnitt som berör 
folkbibliotek och ett avsnitt som berör skolbibliotek. 

Syftet med en biblioteksplan är, förutom att uppfylla bibliotekslagens krav på en 
kommunal biblioteksplan, att tydliggöra bibliotekens uppdrag och understryka 
vikten av en aktiv biblioteksverksamhet med invånare och användare i fokus. 

Kultur- och fritidschef Gunilla Crona föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut barn- och utbildningsutskottet, 2025-04-22 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-14 
Biblioteksplan 
      

Beslutet skickas till 
Skolchef 
Kultur- och fritidschef 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 

Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

KS § 70 Tillgänglighetsanpassning i 
Furulidsområdet 
Dnr KS 2020/655 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att till projekt tillgänglighet Furulid avsätta maximalt 100 000 kronor ur 
kommunstyrelsens medel för oförutsedda utgifter för innevarande år. 

Ärendebeskrivning  
SOK Aneby har ansökt om hos Allmänna arvsfonden om medel för att 
tillgänglighetsanpassa en slinga i Furulidsområdet. Slingan är en del i en större 
handlingsplan som kommunstyrelsen ställde sig bakom i december 2020.  

Avsikten med projektet är att tillgänglighetsanpassa Furulidsområdet, Aneby 
kommuns mest frekventerade friluftsområde. Anlägga en skogsslinga med asfalt 
där alla målgrupper ska kunna mötas. Asfaltsslingan skapar en cirka 1,8 km lång 
runda. Utöver det sammanbinder asfaltsslingan ett antal andra frekventerade 
mötesplatser för att tillgängliggöra dessa för alla målgrupper; Furulids idrottsplats, 
ägs av Aneby SK, Tallbacken, SOK Anebys klubbstuga och utgångspunkt för alla 
motionsspår, tennisbanan, två utomhusbanor i Aneby TK:s regi, Träningsverket, 
Aneby gymförenings lokal, hälsocenter, Furulidskolan samt Tallbackaskolan. 

I projektet finns fyra idrottsföreningar (Aneby SK, Aneby TK, Aneby 
Gymförening, SOK Aneby), tre pensionärsorganisationer (PRO, SPF, RPG samt 
såväl HjärtLung Aneby som Civilförsvarsföreningen. Tre av kommunens 
verksamheter finns med genom Furulidskolan, Tallbackaskolan och hälsocenter. 
SOK Aneby har av föreningarna utsetts som huvudman för ansökan.  

Denna del av projektet omsluter totalt runt 2,45 mnkr. Allmänna arvsfonden 
kräver 20 procent annan medfinansiering i projekt. RF-SISU har beviljat projektet 
350 tkr och Sparbanken ALFA har beviljat 25 tkr. Kommunens finansiering skulle 
bestå av medel om maximalt 100 tkr ur kommunstyrelsens medel för oförutsett 
under året. Resterande del, cirka 15 tkr medfinansieras av SOK Aneby.  

Inför beslut i kommunstyrelsen kompletteras ärendet med projektansökan till 
Allmänna arvsfonden. 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Projektbeskrivning; utveckling och tillgänglighet Furulidsområdet  
Kartskiss  
Protokollsutdrag kommunstyrelsen, 2020-12-07 § 219  
Tjänsteskrivelse, 2025-03-31 
      

Beslutet skickas till 
Samhällsbyggnadschef 
Ekonomi 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 

Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

KS § 71 Motion: Angående översyn och utökning 
av parkeringsplatser för rörelsehindrade i Aneby 
centralort 
Dnr KS 2025/203 
 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 
 

att bifalla motionen, samt 
 

att ställa sig bakom upprättat svar på motion angående översyn och utökning av 
parkeringsplatser för rörelsehindrade i Aneby centralort. 
 

Ärendebeskrivning  
Liberalerna har lämnat in en motion ”Ett Aneby tillgängligt för fler” den 31 mars 
2025. Kommunfullmäktige lämnade motionen till kommunstyrelsen för beredning 
samma dag. 
 

I motionen yrkas att Aneby kommun inventerar nuvarande tillgängliga 
parkeringsplatser för att försäkra att dessa är ändamålsenligt placerade och fyller 
sin funktion, samt att Aneby kommun i dialog med andra verksamheter inom till 
exempel närings- och föreningsliv i Aneby kompletterar med ytterligare 
tillgängliga parkeringsplatser där dessa idag saknas.  
 

Ett svar på motionen har tagits fram. I svaret redogörs för lagstiftning och praxis 
inom området. Det konstateras att arbete med parkeringsplatser för 
rörelsehindrade delvis är ett kontinuerligt pågående utifrån vilka verksamheter och 
behov som finns. Som exempel anordnades en ny parkeringsplats för 
rörelsehindrad vid Furulidskolan relativt nyligen. En enkel genomsökning visar att 
det finns 18 föreskrifter i Aneby tätort för en, eller i några fall flera, 
parkeringsplatser för rörelsehindrade. Därtill tillkommer platser på privat mark, i 
anslutning till exempelvis livsmedelsaffär och restaurang. 
 

Avslutningsvis konstateras att motionen och yrkandena i densamma är angelägna 
frågor som ligger i linje med kommunens pågående arbete och vision om ett gott 
liv i en hållbar och växande kommun och där kommunen vill vara en god 
kommun för samtliga invånare. 
 

Samhällsbyggnadsavdelningen kommer att fortsatt arbeta med parkeringsplatser 
för rörelsehindrade och genomföra en inventering av platserna under innevarande 
år. Avdelningen kommer också att föra en dialog med föreningar och näringsliv 
inom området, vilket kan komma att ske i samverkan med kultur och fritid samt 
med näringslivsansvarig.  
 

Med hänvisning till det upprättade svaret bifalles motionen. 
 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 
 

Yrkanden 
Jimmy Ekström (L) och Kristin Apsey (SD) yrkar bifall till allmänna utskottet till 
beslut. 
 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Motion från Liberalerna, 2025-03-31  
Förslag till svar på motion, 2025-04-16  
Tjänsteskrivelse, 2025-04-16 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 



 
 

     Dnr KS 2025/203 

1(3) 

 
 
 
 
    2025-04-16 
 
 
 
 

Svar på motion från Liberalerna ”Ett 

Aneby tillgängligt för fler” 
 

Liberalerna har lämnat in en motion ”Ett Aneby tillgängligt för fler” den 

31 mars 2025. 

 

I motionen skrivs; ”Aneby har flera områden för parkering i centralorten 

med platser i anslutning till bland annat affärslokaler, kommunala 

verksamheter, stationsområde och fritidsanläggningar eller idrottshallar. 

Vid några av dessa områden finns uppmärkta tillgänglighetsplatser eller 

så kallade handikapplatser. På vissa plaster saknas dessa i nära anslutning 

till verksamheten, exempelvis längs Aneby sportklubbs anläggning på 

Furulidsområdet eller vid konserthuset på Konserthusgatan. 

De platser som idag finns uppmärkta är ibland placerade på ett sätt som 

gör det svårt att använda ramp om man parkerar med ett fordon som 

lastas bakifrån med permobil eller liknande. Parkeringsplats märkt med 

tillgänglighetsmarkering (rullstol) har i flera fall vanlig plats i direkt 

anslutning vilket gör att andra bilar parkerar nära och en ramp ej kan 

fällas ut. Med en översyn av nuvarande tillgängliga parkeringsplatser i 

Aneby centralort och komplettering av ytterligare på strategiska platser 

där de idag saknas helt kan Aneby bli mer tillgängligt för fler. 

 

Med det ovan anförda yrkar Liberalerna i Aneby att fullmäktige beslutar: 

- att Aneby kommun inventerar nuvarande tillgängliga parkeringsplatser 

för att försäkra att dessa är ändamålsenligt placerade och fyller sin 

funktion. 

- att Aneby kommun i dialog med andra verksamheter inom till exempel 

närings- och föreningsliv i Aneby kompletterar med ytterligare 

tillgängliga parkeringsplatser där dessa idag saknas.” 

 

Lagstiftning inom området 

En angöringsplats för bilar ska finnas och parkeringsplatser för 

rörelsehindrade ska kunna ordnas efter behov inom 25 meters 

gångavstånd från en tillgänglig och användbar entré till publika lokaler, 

arbetslokaler och bostadshus. Antal parkeringsplatser för rörelsehindrade 

ska dimensioneras med hänsyn till avsedd användning eller antal 

bostäder och långsiktigt behov. 
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Parkeringsplatsen ska vara tydligt skyltad, även vintertid, med 

marksymbol och hänvisningsskylt. Ytan bör vara väl belyst. Minst en 

parkeringsplats för rörelsehindrad bör vara fem (5) meter bred. 

Breddmått kan minskas om fri gångyta bredvid kan tas i anspråk, för att 

medge i och urstigning via sidmonterad ramp på fordonet. En 

längsgående parkeringsplats, kantstensparkering, bör ha ett breddmått på 

3,6 meter så att en förare kan ta sig i och ur sin rullstol på förarsidan 

utan att vara exponerad för trafiken. Om gatan är lågtrafikerad och har 

mycket låga hastigheter kan ett smalare mått accepteras. Ytan för 

parkeringsplatsen ska vara fast, jämn och halkfri. Lutning i längs- och 

sidled ska inte heller överskrida 1:50 (2 procent). 

 

Ett parkeringstillstånd för rörelsehindrade (PRH) enligt 

trafiklagstiftningens definitioner är ett bevis om tillstånd att parkera med 

undantag från de parkeringsregleringar som meddelats i lokala 

trafikföreskrifter (LTF). I trafikförordningen finns de grundläggande 

reglerna för PRH. Tillståndet ska vara direkt knutet till en viss person 

och vara rikstäckande. Förhållanden i den egna kommunen får inte 

påverka bedömningen eftersom ett tillstånd gäller i stora delar av 

Europa. PRH kan även utfärdas för personer som inte själva är förare 

utan enbart medföljer som passagerare. Avgörande vid bedömningen av 

behovet av PRH ska vara den sökandes begränsade förmåga att förflytta 

sig mellan parkeringsplats och tänkbara målpunkter för normala 

aktiviteter i samhället. Vid bedömning av gångförmågan förutsätts den 

sökande använda normala gånghjälpmedel som exempelvis rullstol, 

rullator, kryckor eller käpp. I de fall PRH inte bedöms erforderligt finns 

ändå ofta möjlighet för den som medföljer som passagerare att bli körd 

fram till en plats nära målpunkten. 

 

Kommunerna är den myndighet som prövar ansökan och utfärdar 

eventuella parkeringstillstånd för rörelsehindrade. I Aneby kommun 

ansvarar samhällsbyggnadsnämnden för prövningen.  

 

Överväganden 

Arbete med parkeringsplatser för rörelsehindrade är delvis ett 

kontinuerligt pågående utifrån vilka verksamheter och behov som finns. 

Som exempel anordnades en ny parkeringsplats för rörelsehindrad vid 

Furulidskolan relativt nyligen. En enkel genomsökning visar att det finns 

18 föreskrifter i Aneby tätort för en, eller i några fall flera, 

parkeringsplatser för rörelsehindrade. Därtill tillkommer platser på privat 

mark, i anslutning till exempelvis livsmedelsaffär och restaurang.   

 

Motionen och yrkandena i densamma är angelägna frågor som ligger i 

linje med kommunens pågående arbete och vision om ett gott liv i en 

hållbar och växande kommun och där kommunen vill vara en god 

kommun för samtliga invånare. 
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Samhällsbyggnadsavdelningen kommer att fortsatt arbeta med 

parkeringsplatser för rörelsehindrade och genomföra en inventering av 

platserna under innevarande år. Avdelningen kommer också att föra en 

dialog med föreningar och näringsliv inom området, vilket kan komma 

att ske i samverkan med kultur och fritid samt med näringslivsansvarig.  

 

Med hänvisning till ovanstående bifalles motionen. 

 
Kommunstyrelsen 
 
 
 
Beata Allen 

Kommunstyrelsens ordförande 

 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 

Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

KS § 72 Medborgarförslag: Om cykelväg från 
Stalpet till Ralingsåsgården 
Dnr KS 2024/224 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att ställa sig bakom upprättat svar på medborgarförslag avseende gång- och 
cykelväg från Stalpet till Ralingsåsgården, samt  
 

att medborgarförslaget med detta är besvarat. 
 

Ärendebeskrivning  
Ett medborgarförslag med önskemål om anläggande av en gång- och cykelväg 
från Stalpet till Ralingsåsgården, inkom till kommunen den 3 juli 2024. 
Kommunfullmäktige beslutade 23 september 2024 att överlämna 
medborgarförslaget till kommunstyrelsen för beredning.  
 

I medborgarförslaget framförs att det i samtal med många boende i Ralingsås 
framkommer att det saknas en säker väg till och från samhället. Det skrivs vidare 
att det finns barn från året upp till gymnasieålder, hundar som rastas och att vägen 
även används flitigt av elever och besökande på Ralingsåsgården. Avslutningsvis 
framförs att det inte finns krav om att den vägen ska vara upplyst och inte heller 
prioriterad för snöskottning.  
 

I framtaget förslag till svar konstateras att det är angeläget att arbeta med 
trafiksäkerhetsåtgärder runtom i vår kommun. Att förbättra för gång- och 
cykeltrafikanter är särskilt angeläget. Därigenom kan medborgarförslaget sägas 
ligga i linje med kommunens arbete och intentioner. Den sträcka som du önskar 
som gång- och cykelväg är omkring 2,5 kilometer lång, lite beroende av vilken 
sträckning som skulle vara aktuell. Önskemål om en gång- och cykelväg mellan 
Aneby och Ralingsås har framförts på olika sätt genom åren, både i form av 
tidigare medborgarförslag och genom politisk motion.   
 

Vägen från Aneby mot Ralingsås, väg 978, är statlig med Trafikverket som 
ansvarig väghållare. Det gör att det är Trafikverket som måste anlägga en gång- 
och cykelväg utmed vägen. Kommunen har fört en dialog med Trafikverket om 
en gång- och cykelväg utmed väg 978. Sträckan finns inte utpekad i den regionala 
cykelplanen vilket vid ett anläggande skulle innebära full kommunal finansiering. 
Trafikverkets schablon för investeringar motsvarande denna talar om en kostnad 
om cirka 10 000 kr per meter vilket totalt skulle innebära omkring 25 mnkr. Även 
om det är önskvärt med en gång- och cykelväg utmed sträckan ser Aneby 
kommun inte att en sådan investeringskostnad är rimlig och möjlig.   
 

Utifrån medborgarförslaget bjöd Aneby kommun in förslagsställaren tillsammans 
med boende i Ralingsås till ett kvällsmöte i mars 2025 för att kunna diskutera 
frågan vidare. Kommunstyrelsens ordförande tillsammans med 
samhällsbyggnadschef deltog från Aneby kommuns sida. Ett femtontal deltagare 
från byn och Ralingsåsgården närvarade. Ett positivt samtal fördes kring 
möjligheterna att hitta andra lösningar för en gång- och cykelväg, utanför 
vägområdet, men ändå i närhet av väg 978. Sammanfattningsvis krävs ett arbete av 
de boende i området för att hitta möjliga vägar för att kunna förverkliga en gång- 
och cykelväg samtidigt som Aneby kommun kan vara med och stötta i arbetet där 
så är möjligt.  
 

Med hänvisning till det upprättade svaret föreslås att medborgarförslaget är 
besvarat. 
 

Samhällsbyggnadschef Michael Wirestam föredrar ärendet. 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 

Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Medborgarförslag, 2024-07-03  
Förslag till svar på medborgarförslag, 2025-03-31  
Tjänsteskrivelse, 2025-03-31 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 



 
Dnr KS 2024/224 

1(2) 

 
 
 

 
Emanuel Vårskog 
   

 
 

Svar på medborgarförslag avseende gång- och cykelväg 

mellan Stalpet och Ralingsåsgården 

 

Tack för ditt medborgarförslag! 

 

Kommunfullmäktige har mottagit ditt medborgarförslag med förslag och 

önskan om en gång- och cykelväg mellan Stalpet och Ralingsåsgården.   

 

Du skriver i ditt medborgarförslag att i samtal med många boende i 

Ralingsås framhålls att det saknas en säker väg till och från samhället. Du 

framför att trafiken i dagsläget är både högre i kvantitet och med högre 

hastighet än för några år sedan. Du skriver vidare: ”Det finns barn från 

året upp till gymnasieålder, hundar som rastas alla som alla nyttjar vägen 

som transport yta. Med cykel och moped, vagn och promenerade. 

Vägen används även flitigt av elever och besökande på Ralingsåsgården, 

där ibland högstadieelever i samband med skolavslutningen. I min värld 

så finns det inget krav på att den vägen skall vara upplyst. Inte heller 

prioriterad för snöskottning. Trevligt om det görs men det efter att 

samhället är färdigskottat.” Avslutningsvis konstateras att det finns 

bostäder och liknande längs vägen vilket gör att gång- och cykelvägen 

inte behöver sträcka sig direkt parallellt med vägen. Du önskar att din 

familj och dina grannar ska känna sig trygga när ni rör er på den 

sträckning som finns. 

 

Det är angeläget att arbeta med trafiksäkerhetsåtgärder runtom i vår 

kommun. Att förbättra för gång- och cykeltrafikanter är särskilt 

angeläget. Därigenom kan ditt medborgarförslag sägas ligga i linje med 

kommunens arbete och intentioner. 

 

Den sträcka som du önskar som gång- och cykelväg är omkring 2,5 

kilometer lång, lite beroende av vilken sträckning som skulle vara aktuell. 

Önskemål om en gång- och cykelväg mellan Aneby och Ralingsås har 

framförts på olika sätt genom åren, både i form av tidigare 

medborgarförslag och genom politisk motion.  

 

Vägen från Aneby mot Ralingsås, väg 978, är statlig med Trafikverket 

som ansvarig väghållare. Det gör att det är Trafikverket som måste 

anlägga en gång- och cykelväg utmed vägen. Kommunen har fört en 

dialog med Trafikverket om en gång- och cykelväg utmed väg 978. 
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Sträckan finns inte utpekad i den regionala cykelplanen vilket vid ett 

anläggande skulle innebära full kommunal finansiering. Trafikverkets 

schablon för investeringar motsvarande denna talar om en kostnad om 

cirka 10 000 kr per meter vilket totalt skulle innebära omkring 25 mnkr. 

Även om det är önskvärt med en gång- och cykelväg utmed sträckan ser 

Aneby kommun inte att en sådan investeringskostnad är rimlig och 

möjlig.  

 

Utifrån ditt medborgarförslag bjöd Aneby kommun in dig och dina 

grannar i Ralingsås till ett kvällsmöte i mars 2025 på Ralingsåsgården för 

att kunna diskutera frågan vidare. Kommunstyrelsens ordförande 

tillsammans med samhällsbyggnadschef deltog från Aneby kommuns 

sida. Ett femtontal deltagare från byn och Ralingsåsgården närvarade. Ett 

positivt samtal fördes kring möjligheterna att hitta andra lösningar för en 

gång- och cykelväg, utanför vägområdet, men ändå i närhet av väg 978. 

Sammanfattningsvis krävs ett arbete av de boende i området för att hitta 

möjliga vägar för att kunna förverkliga en gång- och cykelväg samtidigt 

som Aneby kommun kan vara med och stötta i arbetet där så är möjligt.  

 

Med hänvisning till ovanstående är medborgarförslaget besvarat. 

 
Kommunfullmäktige  
 

 

Birgitta Svensson 
Kommunfullmäktiges ordförande 
 

 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

KS § 73 Godkännande av projektbeskrivning 
avseende Anebys varumärkesplattform och 
platsvarumärke 
Dnr KS 2024/288 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att godkänna projektbeskrivningen samt tidsplan avseende Aneby kommuns 
varumärkesplattform och platsvarumärke samt ge näringslivsansvarig i uppdrag att 
starta upp projektet när Jordbruksverket har fattat gynnande beslut i ärendet. 

Ärendebeskrivning  
Som en del i en större satsning att öka Aneby kommuns attraktivitet som en plats 
att leva, verka och bo på har näringslivsansvarig på uppdrag av kommunstyrelsen 
sökt projektmedel från Leader Astrid Lindgrens hembygd för att ta fram en 
varumärkesplattform och ett platsvarumärke för Aneby kommuns geografiska 
plats. 
 
Detta för att långsiktigt bygga Aneby kommuns attraktivitet och synlighet och för 
att få verktyg att tilltala målgrupperna inflyttare, besökare, etablerare och 
investerare.  
Projektet kommer att medföra att Aneby kommun kommer kunna förtydliga och 
särskilja sig från andra platser. Aneby kommun kommer att kunna förmedla 
platsens utbud, möjligheter och erbjudanden på ett enhetligt och tydligt sätt. 
Projektet kommer också bidra till att Aneby kommun positionerar sig och ger en 
mer enhetlig bild av Aneby som plats. 

Kommunstyrelsen har 2024-10-21 godkänt att näringslivsansvarig ansöker om 
projektmedel från Leader Astrid Lindgrens hembygd. 
 
Leader Astrid Lindgrens hembygds styrelse har 2024-12-13 gett bifall till 
projektansökan och slutbesked från Jordbruksverket kommer efter sommaren 
eller tidig höst 2025. För att leda processen har en konsult anlitats genom 
direktupphandling med stöd av kommunens upphandlingsstrateg. Utformning av 
en projektbeskrivning är framtagen och beskriver hur processen kommer 
genomföras. Ambitionen är att starta upp projektet hösten 2025. 

Näringslivsansvarig Carina Nohrs föredrar ärendet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-14 
Beslut om ansökan om projektstöd 
Projektbeskrivning platsvarumärke 
Protokollsbeslut kommunstyrelsen, 2024-12-02 
      

Beslutet skickas till 
Näringslivsansvarig 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

KS § 74 Årsredovisning Höglandets 
samordningsförbund 2024 
Dnr KS 2025/29 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att bevilja styrelsen för Höglandets samordningsförbund ansvarsfrihet för 2024. 

Jäv 
Arijana Jazic (S) och Marianne Cederqvist (KD) anmäler jäv och deltar inte i 
beslut eller handläggning i ärendet. 

Ärendebeskrivning  
Styrelsen för Höglandets Samordningsförbund har överlämnat årsredovisning för 
2024 och revisionsberättelse för beslut om ansvarsfrihet. Årsredovisningen för 
2024 är fastställd och revisorerna har överlämnat revisionsberättelse i vilken de 
tillstyrker beviljandet av ansvarsfrihet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Årsredovisning 2024 
Revisionsberättelse 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-14 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

KS § 75 Årsredovisning Mediacenter Jönköpings 
län 2024 
Dnr KS 2025/69 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att godkänna årsredovisning 2024 för kommunalförbundet Mediacenter 
Jönköpings län, samt  

att bevilja direktionen i kommunalförbundet Mediacenter Jönköpings län 
ansvarsfrihet för år 2024. 

Jäv 
Tommy Gustafsson (S) och Tobias Kreuzpointner (C) anmäler jäv och deltar inte 
i beslut eller handläggning i ärendet. 

Ärendebeskrivning  
Kommunalförbundet Mediacenter Jönköpings län, ägs gemensamt av alla länets 
13 kommuner och Region Jönköpings län. Huvuduppdraget är att samordna och 
ge service åt länets alla kommuner inom områdena Film och media, AV-
utrustning och elektronik samt vara ett stöd för länets kommuner inom IKT-
pedagogik. Uppdraget ger länets kommuner möjlighet att bedriva en verksamhet 
som är modern, kostnadseffektiv och ger bättre kvalitet, vilket borgar för en högre 
måluppfyllelse för länets elever.  

I enlighet med § 6 i förbundsordningen och kap 9 § 20 i kommunallagen har 
revisorernas berättelse för föregående år avseende kommunalförbundet 
Mediacenter Jönköpings län översänts till kommunen för godkännande och 
beviljande av ansvarsfrihet. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Årsredovisning 2024 
Revisionsberättelse 
Revisionsrapport 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-14 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

KS § 76 Riktlinje för initiativärenden 
Dnr KS 2025/207 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att fastställa riktlinjer för initiativärenden enligt upprättat förslag. 

Ärendebeskrivning  
Enligt kommunallagens fjärde kapitel § 20 får varje ledamot i en nämnd väcka 
ärenden i nämnden. Dessa så kallade initiativärenden är en del av den 
demokratiska processen och det politiska arbetet i kommunen. För att säkerställa 
en enhetlig och rättssäker hantering av initiativärenden har det tagits fram förslag 
på riktlinjer som klargör ärendeprocessen. 

Riktlinjerna tydliggör processen för hur initiativärenden ska väckas, behandlas och 
beslutas om i enlighet med kommunallagen. 

Riktlinjerna tydliggör vem som har rätt att väcka initiativärenden, hur 
initiativärenden ska hanteras när de inkommer före eller under ett sammanträde, 
hur initiativärenden ska behandlas vid fastställande av dagordningen, vilka 
beslutsalternativ som finns för nämnden vid behandling av initiativärenden samt 
hur uppföljande beslut ska hanteras efter att initiativärenden har beretts. 

Syftet med riktlinjerna är att skapa en tydlig struktur för hanteringen av 
initiativärenden, vilket underlättar för såväl förtroendevalda som tjänstepersoner. 
Fastställande av dessa riktlinjer säkerställer att alla initiativärenden hanteras på ett 
likartat och korrekt sätt i kommunens samtliga nämnder. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-04-22 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-07 
Riktlinje för initiativärenden 
      

Beslutet skickas till 
Politiska administrationen 
Diariet 
Arkiv för styrdokument i NetPublicator 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 
 
Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

KS § 77 Ej verkställda beslut till IVO kvartal 2 
Dnr KS 2025/35 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 

att lägga informationen till handlingarna samt anmäla beslutet till 
kommunrevisionen. 

Ärendebeskrivning  
Sociala utskottet rapporterar till Inspektionen för Vård och Omsorg, IVO, 
angående beslut enligt 3 kap 1§ SoL och rapportering enligt 16 kap 6 f § SoL, 
samt beslut enligt 9 § och rapportering enligt 28 f-g §§ LSS. Det har förekommit 
beslut som ännu inte har verkställts, och detta har meddelats till IVO i den 
kvartalsvisa rapporten.  

För kvartalet finns två ej verkställda beslut. 

Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut sociala utskottet, 2025-04-24 
Ej verkställda beslut Aneby kommun 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

KS § 78 Information från kommundirektör och 
kommunstyrelsens ordförande 
Dnr KS 2025/20 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att lägga informationen till handlingarna. 

Ärendebeskrivning  
Kommundirektör Mikael Fornander informerar om följande: 

- Kommundirektören välkomnar kommunstyrelsen tillbaka till 
kommunhuset efter renoveringen som har pågått sedan början av 
november. 

- Landshövding Brittis Benzler besöka Aneby kommun den 15 maj, temat 
för besöket är friluftsliv 

- srbete med ny regional och nationell transportinfrastrukturplan 2026-2037 
pågår. Kommunerna kommer att få planerna på remiss under kvartal fyra 
2025 

- Arbete med regional trafikförsörjningsplan, som bland annat inkluderar 
kollektivtrafiken, pågår. Planen ska presenteras och diskuteras under ett 
öppet möte på Furulidskolan den 21 maj.  

- På onsdag är det regionalt råd för krisberedskap, skydd mot olyckor och 
totalförsvar 

- Medborgarmöte landsbygdsutveckling har under våren genomförts i 
Vireda och Frinnaryd. 
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Kommunstyrelsen 2025-05-05 
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KS § 79 Anmälningsärenden 
  

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att anse ärendena anmälda. 

Ärendebeskrivning  
Protokoll budgetberedningen, 2025-04-07 

Protokoll allmänna utskottet, 2025-04-22 

Protokoll barn- och utbildningsutskottet, 2025-04-22 

Protokoll sociala utskottet, 2025-04-24 

Protokoll budgetberedningen, 2025-04-24 

Protokoll Höglandets samordningsförbund, 2025-03-20 

Protokoll Kommunalt forum, 2025-04-04 

Styrelseprotokoll Aneby Miljö & Vatten AB, 2025-04-11 

Protokoll Höglandets överförmyndarnämnd, 2025-04-16 

Information om revidering av kommuntal 2025 

Information och beslut avseende vuxenutbildning inom Höglandsförbundet 

Sjukfrånvaro mars 2025 

Lokalt vattenvårdsprogram och åtgärdsförslag Svartån-Sommen Vattenråd 
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Kommunstyrelsen 2025-05-05 
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KS § 80 Delegationsbeslut 
  

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att anse delegationsbesluten vara anmälda. 

Ärendebeskrivning  
Redovisning av delegationsbeslut nyanställda, april 2025 
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Kommunstyrelsen 2025-05-05 

Justerandes sign  Justerandes sign Utdragsbestyrkande 
 

 

 

KS § 81 Initiativärende: Renovering av 
hemkunskapssalar på Furulidskolan 
Dnr KS 2025/240 

Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar  

att initiativärendet ska skickas till allmänna utskottet för beredning. 

Ärendebeskrivning  
Jimmy Ekström (L) har lämnat in ett initiativärende med förslag om att 
tidigarelägga renoveringen av hemkunskapssalarna på Furulidskolan.  
I initiativärendet föreslås det att ett beslutsunderlag ska tas fram, inklusive möjliga 
omprioriteringar i investeringsbudgeten för att möjliggöra tidigareläggandet av 
renoveringen. 

Yrkanden 
Ordförande Beata Allen (C) yrkar på att initiativärendet ska skickas till  
allmänna utskottet för beredning.  
 
Mikael Jansson (M) yrkar bifall till Beata Allens (C) förslag till beslut. 
 
Beslutsgång 
Ordförande Beata Allen (C) ställer frågan till kommunstyrelsen om ärendet ska 
avgöras i dag eller skickas till allmänna utskottet för beredning, och finner att 
kommunstyrelsen beslutar att initiativärendet ska skickas till allmänna utskottet 
för beredning. 

      

Beslutet skickas till 
Kommundirektör 
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